
 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

BANDO DI GARA L075/2023  

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Denominazione e indirizzi: Città Metropolitana  di Napoli, 

Piazza Matteotti, n. 1 - 80133 Napoli - Codice Nuts  ITF33. 

Direzione Patrimonio, Via Don Bosco 4/f - Napoli. R UP: geol. 

Maurizio Conte, e-mail: mconte@cittametropolitana.n a.it. 

Indirizzo Internet dell’Amministrazione aggiudicatr ice e del 

profilo di committente: www.cittametropolitana.na.i t.  

I.2) Appalto congiunto: NO. 

I.3) Comunicazione: I documenti di gara sono dispon ibili per 

un accesso gratuito, illimitato e diretto presso 

https://pgt.cittametropolitana.na.it/portale. E’ po ssibile 

ottenere ulteriori informazioni presso la Direzione  Gare e 

Contratti tel.081/7946262 - e-mail: 

cittametropolitana.na@pec.it.  

I.4 Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorit à locale. 

SEZIONE II: OGGETTO  

II.1.1) Denominazione: PNRR M5C3I2 - Procedura tele matica 

aperta per l’affidamento dei lavori di ristrutturaz ione di un 

immobile da destinarsi a spazio di incontro sociocu lturale per 

i giovani sito in Marano di Napoli alla Via Merolla  74”. CUP 

H72B22000540004 - CIG A01EFBA6F6. 

II.1.2) Codice CPV: 45454000-4 

II.1.3) Tipo di appalto: esecuzione lavori. Luogo d i 



 

 

esecuzione: Marano di Napoli (NA). Codice NUTS ITF3 3. 

II.1.4) Breve descrizione: interventi di manutenzio ne 

straordinaria per rifunzionalizzare l’immobile a sp azio di 

incontro socio culturale per i giovani. 

II.1.5) Valore totale stimato (escluse opzioni): € 349.224,84 

Iva esclusa. 

II.1.6) Divisione in lotti: NO. 

II.2) Informazioni: Durata dell’appalto: giorni 180  

(centottanta) naturali e consecutivi. Opzioni: Non previste. 

L’appalto è connesso al programma finanziato dai fo ndi 

comunitari: Missione 5 – Inclusione e coesione - Co mponente 3 

- Interventi speciali per la coesione territoriale – 

Investimento 2 - Valorizzazione dei beni confiscati  alle mafie 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU . 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, E CONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO 

III.1 Condizioni di partecipazione: Sono ammessi a partecipare 

i soggetti di cui all’art. 65 del D.lgs. 36/2023. L e 

condizioni minime di partecipazione sono riportate nel 

Disciplinare di gara. 

III.2 Condizioni relative al contratto d'appalto: L e cauzioni 

e garanzie sono richieste al par. 10 del disciplina re di gara. 

I lavori sono inseriti nell’ambito del PNRR Mission e 5 – 

Inclusione e coesione - Componente 3 - Interventi s peciali per 

la coesione territoriale – Investimento 2 - Valoriz zazione dei 



 

 

beni confiscati alle mafie finanziato dall’Unione e uropea – 

Next Generation EU. I pagamenti avverranno ai sensi  dell’art. 

17 del capitolato speciale d’appalto.  

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1 Tipo di procedura: Procedura telematica aperta , ai sensi 

dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023. I lavori verranno aggiudicati 

con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.  108 del 

D.lgs. 36/2023 con applicazione dell’esclusione aut omatica 

delle offerte anomale di cui all’art.54 e dell’All.  II.2 del 

Codice. La stazione appaltante si avvale della faco ltà di 

inversione procedimentale di cui all’art. 107 co. 3  del 

Codice.  

IV.2 Informazioni di carattere amministrativo: Term ine e 

indirizzo al quale inviare le offerte: Ore 08.00 de l giorno 

06/02/2023,https://pgt.cittametropolitana.na.it/por tale. Il 

procedimento di gara è regolamentato al paragrafo “ Svolgimento 

Operazioni di Gara” del Disciplinare. Lingua utiliz zabile 

nelle offerte e domande di partecipazione: Italiano . Periodo 

minimo durante il quale l’offerente è vincolato dal la propria 

offerta: 180 giorni dalla data di scadenza del term ine per la 

presentazione delle offerte. Modalità di apertura d elle 

offerte: Trattandosi di procedura interamente telem atica, 

nella quale la segretezza e la immodificabilità del le offerte 

presentate è garantita dai requisiti di sicurezza d el sistema 

informatico in uso e dalla completa tracciabilità n ei log di 



 

 

sistema di tutte le operazioni eseguite sul Portale , la 

presente procedura di gara non prevede sedute pubbl iche on 

site per l’apertura delle buste telematiche costitu enti le 

offerte. I concorrenti riceveranno comunicazione 

sull’avanzamento della procedura di gara. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

Informazioni complementari: Il presente appalto è s ottoposto 

agli obblighi e clausole del Protocollo d’intesa pe r la 

Legalità sottoscritto in data 02.08.2019 e ratifica to con 

Delibera Sindacale n. 239 del 18.09.2019. Per tutto  quanto non 

previsto dal presente bando si fa riferimento al Di sciplinare 

di Gara contenente le norme integrative del Bando, al 

Capitolato Speciale ed a tutti gli altri atti di ga ra. Data di 

validazione del presente appalto: 16/10/2023 prot. R.U. 

157830. 

Procedure e termini di ricorso: al TAR Campania, se de di 

Napoli, Piazza Municipio, 64 - 80133 Napoli (NA), n ei termini 

indicati dall’art. 120, 5° comma, del D.Lgs. 104/20 10.   

La Dirigente: 

Dott.ssa Anna Capasso  

 


